日医発第316号（健Ⅲ）（広報）

令和６年５月８日

都道府県医師会

  医師の働き方改革担当理事 殿

広報担当理事 殿

日本医師会

常任理事 城 守 国 斗
常任理事 黒 瀨  巌

（公 印 省 略）

日本医師会制作「医師の働き方改革に関する国民向け動画及びリーフレット」の

周知並びに活用について

 平素は、日本医師会の活動にご協力いただき、御礼申し上げます。

 さて、本年４月から医師の働き方改革に伴う新たな制度がスタートいたしましたが、

医師の働き方改革を進めるに当たっては、国民の理解が不可欠と考えております。

 そこで、このたび、日本医師会では国民への理解を求めるための動画とリーフレット

を下記のとおり制作いたしましたので、ご活用賜りますとともに、貴会管下郡市区等医

師会並びに貴会会員等にもご活用いただきたく、ご周知方、ご高配のほどよろしくお願

いいたします。

記

 ◇動画：「教えて！日医君！～大切です！医師の働き方改革～」

【https://youtu.be/FLc3Q1LY-ow】

公式YouTubeチャンネルで５月７日から公開しておりますが、ご希望の方には動画デ

ータ（ＭＰ４ファイル）をお送りします。希望者は、(1)所属機関、(2)氏名、(3)電話

番号、(4)使用目的―を明記の上、広報課（kouhou@po.med.or.jp）宛てまでタイトルを

〈動画「医師の働き方改革」希望〉として、メールにてお申し込み願います（送信メー

ルアドレスに宛てに動画のダウンロードＵＲＬをお送りします）。

◇リーフレット：「みんなで支えよう 安心・安全な医療」【添付資料参照】

日本医師会ホームページの「医師のみなさまへ」の中の「医師の働き方」のコーナー

に掲載しているＰＤＦデータをご活用下さい。

【https://www.med.or.jp/doctor/hospital_based/hatarakikata/011704.html】

以上

問い合わせ先

日本医師会 健康医療第三課・広報課

（TEL：03-3946-2121）

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R6.5.8

435

https://youtu.be/FLc3Q1LY-ow
mailto:kouhou@po.med.or.jp
https://www.med.or.jp/doctor/hospital_based/hatarakikata/011704.html